¹ Osee 1, 10. — ² Ibid. 11. — ³ Ephes. 2, 14. — ⁴ Osee 3, 4.

Hieron. epist. cxvii. — Ibid. ep. 11, 21. Ibid. ep. 11, 21. Ibid. ep. 11, 21.

audiamus. « Et postea, inquit, revertentur filii Israël, et
 » inquirent Dominum Deum suum, et David regem suum :
 » et stupeſcent in Domino, et in bonis ipsius, in novissimis
 » diebus¹. » Nihil est ista prophetia manifestius, cum
 David regis nomine significatus intelligatur Christus : « Qui
 » factus est, sicut dicit Apostolus, ex semine David secun-
 » dum carnem². » Prænuntiavit iste Propheta etiam ter-
 tio die Christi resurrectionem futuram, sicut eam prophe-
 tica altitudine prænuntiari oportebat, ubi ait : « Sanabit
 » nos post biduum, in die tertio resurgemus³. » Secundum
 hoc enim nolis dicit Apostolus : « Si resurrexistis cum
 » Christo, quæ sursum sunt quærite⁴. » Amos quoque
 de rebus talibus sic prophetat : « Præpara, inquit, te, ut
 » invoces Deum tuum Israël; quia ecce ego firmans toni-
 » truum, et creans spiritum, et annuntians in hominibus
 » Christum suum⁵. » Et alio loco : « In illa die, inquit,
 » resuscitabo tabernaculum David quod cecidit, et reæ-
 » dificabo quæ ceciderunt ejus, et destructa ejus resusci-
 » tabo, et reædificabo ea, sicut dies sæculi; ita ut exqui-
 » rant me residui hominum, et omnes gentes in quibus
 » invocatum est nomen meum super eos, dicit Dominus
 » faciens hæc⁶. »

CAPUT XXIX.

Quæ ab Isaïa de Christo et Ecclesia sint prædicta.

I. Isaïas propheta non est in libro duodecim Prophe-
 tarum, qui propterea dicuntur minores, quia sermones

¹ Osee III, 5. — ² Rom. I, 3. — ³ Osee VI, 3. — ⁴ Coloss. III, 1. —
⁵ Amos IV, 12, 13. — ⁶ Id. IX, 11, 12.

eorum sunt breves, in eorum comparatione qui majores
 ideo vocantur, quia proluxa volumina condiderunt : ex
 quibus est hic Isaïas, quem propter eadem prophetiæ
 tempora subjungo supradictis duobus. Isaïas ergo inter
 illa quæ arguit iniqua et justa præcepit, et peccatori po-
 pulo mala futura prædixit, etiam de Christo et Ecclesia,
 hoc est, de Rege et ea quam condidit Civitate, multo plura
 quam cæteri prophetavit : ita ut a quibusdam Evangelista¹,
 quam Propheta potius diceretur. Sed propter rationem
 operis terminandi, unum de multis hoc loco ponam. Ex
 persona quippe Dei Patris loquens : « Ecce, inquit, intel-
 » liget puer meus, exaltabitur, et glorificabitur valde.
 » Quemadmodum stupeſcent super te multi, ita gloria
 » privabitur ab hominibus species tua et gloria tua ab
 » hominibus : ita mirabuntur gentes multæ super eum, et
 » continebunt reges os suum : quoniam quibus non est
 » annuntiatum de illo, videbunt; et qui non audierunt,
 » intelligent². Domine, quis credidit auditui nostro, et
 » brachium Domini cui revelatum est? Annuntiavimus
 » coram illo, ut infans, ut radix in terra sitiens : non est
 » species illi, neque gloria. Et vidimus eum, et non ha-
 » bebat speciem, neque decorem : sed species ejus sine
 » honore, deficiens præ omnibus hominibus. Homo in
 » plaga positus, et sciens ferre infirmitatem : quoniam
 » aversa est facies ejus : inhonoratus est, nec magni æs-
 » timatus est. Hic peccata nostra portat, et pro nobis do-
 » let : et nos existimavimus illum esse in dolore, et in
 » plaga, et in afflictione. Ipse autem vulneratus est propter
 » iniquitates nostras, et infirmatus est propter peccata
 » nostra. Eruditio pacis nostræ in eo : livore ejus nos sanati
 » sumus. Omnes ut oves erravimus, homo a via sua erra-
 » vit : et Dominus tradidit illum pro peccatis nostris : et